Bur n. 38 del 20/04/2018

(Codice interno: 367914)

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA UNITA' ORGANIZZATIVA CURE PRIMARIE E STRUTTURE SOCIO
SANITARIE TERRITORIALI n. 18 del 11 aprile 2018

Determinazione dei costi complessivamente sostenuti in relazione alla Commissione costituita per il colloquio finale
ed il rilascio del diploma dei corsi triennali di formazione specifica in Medicina Generale (8° corso - sessione
straordinaria fuori contingente - ex D.G.R. n. 438/2012 e 9° corso - sessione ordinaria - ex D.G.R. n. 392/2013) ed
autorizzazione dell'Azienda ULSS n. 2 Marca Trevigiana a provvedere al relativo pagamento.
[Sanita e igiene pubblica]

Note per la trasparenza:

Il presente provvedimento determina le spese complessivamente sostenute relative alla Commissione incaricata del colloquio
finale e rilascio diploma dei corsi triennali di formazione specifica in Medicina Generale per 1'8° corso sessione straordinaria
ed il 9° corso sessione ordinaria e autorizza I'Azienda ULSS n. 2 Marca Trevigiana a provvedere al pagamento delle stesse.

11 Direttore
PREMESSO che:

e il D.Lgs. 17 agosto 1989 n. 368, come modificato ed integrato dal decreto legislativo 8 luglio 2003 n. 277, che
istituisce e disciplina il corso di formazione specifica in Medicina Generale, all'art. 29, comma 3, prevede che: "...al
termine del triennio la commissione di cui al comma 1, integrata da un rappresentante del Ministero della sanita e da
un professore ordinario di medicina interna o disciplina equipollente designato dal Ministero della sanita a seguito di
sorteggio tra i nominativi inclusi in appositi elenchi predisposti dal Ministero dell'universita, ricerca scientifica e
tecnologia, previo colloquio finale, discussione di una tesina predisposta dal candidato e sulla base dei singoli giudizi
espressi dai tutori e coordinatori durante il periodo formativo, formula il giudizio finale...";

® aj sensi della D.G.R. n. 14/2011 ¢ stata individuata I'Azienda Ulss n. 9, ora Az. Ulss n. 2 Marca Trevigiana - ex L.R.
n. 19 del 25 ottobre 2016, quale soggetto preposto alla gestione economico-finanziaria delle attivita svolte
relativamente al colloquio finale e rilascio del diploma dei corsi triennali di formazione specifica in medicina
generale.

e con Decreto del Direttore dell'Unita Organizzativa Cure Primarie e LEA - ora U.O. Cure Primarie e Strutture
Socio-Sanitarie Territoriali - n. 41 del 13 dicembre 2016 ¢ stata costituita, nella composizione di cui al richiamato art.
29, comma 3, la Commissione d'esame per la formulazione del giudizio finale ed il rilascio del diploma di formazione
specifica in Medicina Generale, ai medici che hanno concluso positivamente i seguenti trienni formativi:

¢ triennio 2012 - 2015 di cui alla D.G.R. 438/2012 (8° Corso - sessione straordinaria)
¢ triennio 2013 - 2016 di cui alla D.G.R. 392/2013 (9° Corso - sessione ordinaria)

PRESO ATTO che il verbale dei lavori della Commissione, agli atti dei competenti uffici, attesta che tutti i n. 39 candidati
ammessi a sostenere la prova di cui all'oggetto hanno ottenuto il giudizio di idoneita finale e che agli stessi ¢ stato rilasciato
dalla Commissione il Diploma di formazione specifica in Medicina Generale.

RAMMENTATO che le risultanze del verbale di cui sopra sono state in seguito recepite con il Decreto del Direttore dell'Unita
Organizzativa Cure Primarie e LEA - ora U.O. Cure Primarie e Strutture Socio-Sanitarie Territoriali - n. 44 del 28 dicembre
2016.

PRESO ATTO della seguente quantificazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle Commissioni cosi
determinati ai sensi del DPCM 23.03.1995:

B .PRESI.D.ENTE dott. Michele VALENTE euro 338,74=
di nomina ordinistica

B .COM?O.NENTE MMG dott. Vincenzo MALATESTA euro 282,41=
di nomina ordinistica

- COMPONENTE

dott. Maurizio CHIESA euro 282,41=
prof. Gianpaolo ROSSI euro 282,41=

di nomina regionale



- COMPONENTE
di nomina ministeriale

- COMPONENTE
di nomina ministeriale

- SEGRETARIO
di nomina regionale

per un importo complessivo di euro 1.695,24= (milleseicentonovacinque/24=).

dott.ssa Cristina SABATINI  euro 282,41=

dott.ssa Maila TAVERNA euro 226,86=

PRECISATO che gli importi indicati nei compensi dei componenti della Commissione sopraccitati sono da intendersi
comprensivi dell'TVA eventualmente dovuta, per il caso di prestazioni rese in regime di libera professione o per la fornitura di
beni e servizi.

RILEVATO inoltre che le spese sostenute e documentate dal componente della Commissione nominato dal Ministero della
Salute, dott.ssa Cristina SABATINI, ammontano ad euro 231,30=.

RITENUTO di determinare gli oneri dovuti per le attivita svolte dalla Commissione individuata con il sopra citato Decreto
regionale n. 41/2016 in complessivi € 1.926,54=, precisando che gli stessi fanno parte dei finanziamenti impegnati a favore
dell'Azienda ULSS n. 9 di Treviso, ora Az. ULSS n. 2 Marca Trevigiana - ex L.R. n. 19 del 25 ottobre 2016, con Decreto del
Dirigente del Settore Assistenza Distrettuale e Cure Primarie - ora U.O. Cure Primarie e Strutture Socio-Sanitarie Territoriali -
n. 31 del 19 ottobre 2015 (alla voce "Oneri svolgimento concorsi/esami finali - euro 10.000,00") notificato con nota regionale
prot. n. 63953 del 18 febbraio 2016 ai Direttori Generali/Commissari delle Aziende Sanitarie sede di Polo didattico-formativo e
per la parte eccedente utilizzando i finanziamenti regionali allo scopo stimati in € 10.000,00= con Delibera della Giunta
regionale n. 1738 dell'1.12.2015 - Allegato C alla voce "Oneri per attivita concorsuali ed esami finali ed impegnati e liquidati
con Decreti regionali n. 11 del 25.05.2016 e n. 11 del 14.09.2016"".

RICHIAMATO il decreto del Direttore della Direzione Programmazione Sanitaria - LEA n. 0002 del 27.02.2018, ad oggetto
"Regolamento regionale 31 maggio 2016, n. 1, art. 5 - individuazione degli atti e provvedimenti amministrativi dei Direttori
delle Unita Organizzative "Cure primarie e Strutture socio-sanitarie territoriali" e "Assistenza specialistica, liste d'attesa,
termale", afferenti alla Direzione Programmazione Sanitaria-LEA. Modifica del DDR n. I del 20 luglio 2016.", con il quale ¢
stato riconosciuto ai Direttori delle Unita Organizzative afferenti alla Direzione Programmazione Sanitaria-LEA il potere di
sottoscrizione di atti e provvedimenti amministrativi, gestione delle entrate e della spesa, per le attivita e funzioni nonché sui
capitoli del bilancio di rispettiva competenza.

ATTESTATA l'avvenuta regolare istruttoria della pratica, in ordine alla compatibilita con la vigente legislazione statale e
regionale, e la documentazione sopraccitata agli atti dei competenti uffici.

VISTO il DPCM 23 marzo 1995.
VISTO il D.Lgs. n. 368/1999 e ss.mm.ii.
VISTO il D.Lgs. 277/2003.
VISTE le DD.G.R.
VISTE le DD.G.R-n. 14/2011, n. 438/2012, n. 392/2013, n. 1738/2015.
VISTI i DDR n. 31/2015, n. 41/2016, n. 44/2016
decreta
1. di ritenere le premesse parte integrante del presente atto;

2. di determinare i compensi da corrispondere ai componenti della Commissione costituita con il DDR n. 41/2016 ai
sensi dell'art. 29, comma 3 del decreto legislativo 368/99, nella misura come di seguito indicata:

» PRESIDENTE dott. Michele VALENTE euro 338,74=
di nomina ordinistica

» COMPONENTEMMG 4 Vincenzo MALATESTA euro 282.41=
di nomina ordinistica

» COMPONENTE dott. Maurizio CHIESA euro 282,41=
di nomina regionale

) COMPONENTE prof. Gianpaolo ROSSI euro 282,41=

di nomina ministeriale



9]

- COMPONENTE
di nomina ministeriale

- SEGRETARIO
di nomina regionale

dott.ssa Cristina SABATINI  euro 282,41=

dott.ssa Maila TAVERNA euro 226,86=

. di quantificare, il rimborso delle spese sostenute e documentate dal componente della Commissione rappresentante del

Ministero della Salute, dott.ssa Cristina SABATINI, in euro 231,30=;

. di determinare gli oneri dovuti, di cui ai punti 1) e 2), per le attivita svolte dalla Commissione nominata con il

sopraccitato decreto regionale n. 41/2016 in complessivi euro 1.926,54=(millenovecentoventisei/54) autorizzando
I'Azienda ULSS n. 2 Marca Trevigiana a provvedere al pagamento degli stessi a favore degli aventi diritto utilizzando
i finanziamenti regionali allo scopo impegnati con il summenzionato decreto n. 31/2015 sopra richiamato (alla voce
"Oneri svolgimento concorsi/esami finali" - euro 10.000,00") e per la parte eccedente utilizzando i finanziamenti
regionali allo scopo stimati in € 10.000,00= con Delibera della Giunta regionale n. 1738 dell'1.12.2015 - Allegato C
alla voce "Oneri per attivita concorsuali ed esami finali" ed impegnati e liquidati con Decreti regionali n. 11 del
15.05.2016 e n. 11 del 14.09.2016;

. di notificare il presente atto all'Azienda ULSS n. 2 Marca Trevigiana per il seguito di competenza;
. di incaricare dell'esecuzione del presente atto 1'U.O. Cure Primarie e Strutture Socio-Sanitarie Territoriali afferente

alla Direzione Programmazione Sanitaria-LEA;

. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del corrente bilancio di previsione regionale;
. di pubblicare il presente atto integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione.

Maria Cristina Ghiotto



	x0riui45nmqxtiqunfkn5ubd.html

